令和２年 9 月吉日

山形県内の理学療法士・作業療法士の皆様

公立大学法人山形県立保健医療大学

理事長  前田 邦彦

令和 2 年度山形県立保健医療大学県内医療従事者講習会のご案内

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、山形県立保健医療大学では、地域貢献活動の一環として県内の医療従事者を対象に 2

つの講習会を実施予定です。参加ご希望の方は、別紙申込書にて、ＦＡＸでお申込ください。

なお，今年度はインターネットを利用したオンラインセミナーで実施いたします．受講者の方

には後日配信方法をお知らせいたします．

受講における注意事項と視聴方法について

①オンラインセミナーの受講のためには，以下の環境が必要となります．

・パソコンやタブレット ・インターネット回線(安定的かつ高速) ・web カメラ(マイク内蔵)

※ノート PC には既にカメラとマイクが内蔵されている機種もございますのでご確認ください．

②本セミナーでは「zoom※」アプリを使用いたします．

※オンラインでセミナー等を開催するために開発されたアプリ

③受講のためには，E-mail アドレスが必要となります．受講者の方にはご連絡を差し上げますので，

別途登録をお願いいたします．

講習会①

テーマ：新型コロナウイルス感染症の現状と課題

講 師：山形県立保健医療大学理学療法学科

教授 石川 仁

日 時：令和 2 年 11 月 14 日（土）10：00～11：15

受講方法：Zoom によるオンラインセミナー

対 象：山形県内の理学療法士・作業療法士

内 容：新型コロナウイルス感染症の行政対応の概説と見えてきた課題

について

参加費：無料

募集人数：20 名(先着順)

申込期限  11 月 7 日（土）

講習会②

テーマ：Disruption（断絶）の時代に挑む！

－科学に裏付けられた「技術」はプロの「技能」を高める－

講 師：山形県立保健医療大学理学療法学科

教授 加藤 浩

日 時：令和 2 年 11 月 29 日（日）18：00～19：15 (質疑応答 15 分)

受講方法：Zoom によるオンラインセミナー

対 象：山形県内の理学療法士

内 容：昨今，超高齢社会を迎える我が国においては，社会保障制度の見直しが

迫られ，国は根拠のある理学療法，質の高い理学療法を強く求めてきて

います．10 年後，今と同様の職場，職域が存在している保証はありませ

ん．我々は「当たり前」が通用しない時代の入り口に立っています．正

に Disruption（断絶）の時代がすぐそこに来ています．このような時代

に立ち向かうために，真のプロフェッショナルとして，臨床家の皆さん

が，大切にしなければならないことについてお話ししたいと思います．

参加費：無料

募集人数：20 名(先着順)

申込期限  11 月 21 日（土）

参加申込書

※ 添書・送信書不要です

【申し込み先】   山形県立保健医療大学理学療法学科 南澤忠儀

FAX：023-686-6677

送信者 ご氏名

     施設名

     電話番号

     ＦＡＸ番号

参加者氏名（下記枠

にご記入ください）

希望講習会に

〇を付けてください

ご氏名 職種（○をつけてください）

講習会①

講習会②

 理学療法士・作業療法士

講習会①

講習会②

 理学療法士・作業療法士

講習会①

講習会②

 理学療法士・作業療法士

講習会①

講習会②

 理学療法士・作業療法士

講習会①

講習会②

 理学療法士・作業療法士

講習会①

講習会②

 理学療法士・作業療法士